AKT THEMELIMT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

RTL TRANSPORT & LOGISTICS AL

Me ane te ketij dokumenti sot me date 26 prill 2022

z.

Guido Rutilli i lindur me 22/11/1964 ne Bozzolo (MN),

rezident ne 46100 Vicolo San Paolo 14, Mantova (MN),
gytetar ditalian, titullar i kartes se identitetit Nr.
CRA48209AA

Vendos sa me poshte vijon

1

2.

Te themelohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar te
emertuar RTL TRANSPORT & LOGISTICS AL, Ortak i Vetem.

Shogeria RTL TRANSPORT & LOGISTICS AL eshte nje
person juridik i te drejtes shqgipetare ge operon si e
tille nga dita e regjistrimit ne regjistrin tregetar
prane Qendres Kombetare te Biznesit.

Aktiviteti i saj do te rregullohet konform dispozitave
te ketij Akti, te Statutit bashkangjitur dhe te
legjislacionit shgiptar ne fugqgi.

Kohezgjatja e aktivitetit fiksohet deri me 31
Dhjetor 2050, por mund te shtyhet nga Asamblea e
pergjithshme.

Shogeria ka per objekt te aktivitetit te saj
Transport kombetar dhe nderkombetar rrugor te
mallrave per te trete me mjetet e veta dhe te marra me
gira.

Selia e shogerise vendoset ne Durres, Lagja nr.3,
Bulevardi Epidamn, Zona Kadastrale 8514, objekt me
Nr.pasurie 3/198, kati i dyte.

Kapitali shogeror fillestar eshte ne wvleren 612.000
leke (gjashtegindedymbedhjetemije),i perbere nga 1 kuote
dhe 100% ne =zoterim te Ortakut te Vetem, =z.Guido
Rutilli.

- Administrimi dhe perfagesimi i shogerise i besohen nije

Administratori te Vetem, ge mund edhe mos te Jjete
ortak. Administratori i Vetem emerohet per maksimumi 5
vjet, perveg rasteve kur jep dorehegjen ose shkarkohet
nga Asamblea e pergjithshme.

Administrator i Vetem emerohet z. Endri Kryeziu, i
lindur ne Durres (AL), me 14/05/1990, i identifikuar me
nr.personal J00514080M rezident Lagja nr. 5 Rruga Mujo
Ulginaku Durres (AL), gytetar shgiptar, titullar i
kartes se identitetit Nr. 033859654, te cilit i jepet e
drejta e firmes dhe e perfagesimit te shogerise.
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Administratori i Vetem ka te gjithe kompetencat per
realizimin e objektit te shogerise, me perjashtim te
kompetencave te dhena nga ky Akt dhe nga Statuti
ekskluzivisht Asamblese se Pergjithshme.

Administratorit i kufizohet e drejta pér té& kryer
operacione bankare né emér té& shogérisé pa miratimin e
Asamblesé sé& Pérgjithshme té& tilla si: transferta
bankare, urdhérpagesa, térheqgje bankare cash, arkétime
dhe pagesa, por pa u kufizuar vetem né to, me ose pa
para ne dore, deri né& shumen mujore prej 750.000
leké (shtatégindepesédhijeté mijé) .

Administratorit i ndalohet t& transferojé, shesé,
pjesérisht ose térésisht aktivet né pronési té
shogérisé, apo ¢do aktiv tjetér, té dobishém pér
arritjen e géllimit t& shogerisé&, pa miratimin e
Asamblesé sé& Pérgjithshme.

Viti ekonomik ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me
31 Dhjetor te ¢do viti.

Viti i pare ushtrimor mbyllet me date 31 Dhjetor 2022.
Ne perfundim te wvitit wushtrimor, pas aprovimit te
bilancit, Asamblea mund te vendose shpernndarjen e
fitimit neto. Ky fitim mund te transferchet lirisht
jashte Shgiperise konform legjislacionit ne fugi. Per
humbjet shogeria pergjigjet ekskluzivisht me kapitalin

e saj.
Ortaku dhe administratori jane te detyruar te ruajne
konfidencialitetin mbi dokumentacionin, te dhenat,

njohurite dhe eksperiencat e fituara gjate aktivitetit
te shogerise, si dhe te marre te gjitha masat e
nevojshme te sigurise per te evituar perhapjen e tyre,
gofte edhe pjesore.

Ata jane pergjegjes per pasoja te mundshme negative nga
shkelja e persa me siper thene.

Persa nuk specifikohet shprehimisht ne kete akt, wvlejne
normat e Statutit bashkangjitur.

.Aktit te Themelimit ne gjuhen shqgipe do st

bashkangjitet kopja ne gjuhen italiane.

ORTAKU I VETEM
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